הפרק החמישי והאחרון עוסק בניתוח הממצאים, הצגת המסקנות, ודיון במגבלות המחקר ובהמלצות למחקר עתידי.

פרק ראשון: מבוא

בפרק זה יוגדרו המונחים הרלוונטיים – עמותה וחל"צ; מיזוג, כולל מידע על ההליך, הגופים האחראים והמסמכים הנדרשים ליישום בישראל ופירוק.

הגדרות

עמותה מוגדרת בחוק העמותות, תש"ם-1980, סעיף 1: "תאגיד למטרה חוקית שאינה מכוונת לחלוקת רווחים בין חבריו ושטרתו העיקרית אינה עשיית רווחים; העמותה תיכון עם רישומה בפנקס העמותות".

חברה לתועלת הציבור מוגדרת בחוק החברות, התשנ"ט 1222 בסעיף 343 א(א): "חברה לתועלת הציבור היא חברה שבתקונה נקבעו מטרת ציבוריות בלבד וכן איסור על חלוקת רווחים או חלוקה אחרת לבעלי מניותיה" (קופמן, 2013).

מיזוג בעמותות בישראל

חוק העמותות אושר בכנסת ב-1980 ונכנס לתוקפו ב-1981, אך אינו כולל התייחסות למיזוג. תיקון מס' 12 לחוק העמותות, שאפשר מיזוג, נכנס לתוקפו ב-2009 (תש"ע). סעיפים 34 ה' ו-34 ט' לחוק מאפשרים מיזוג של עמותה עם עמותה או עמותה עם חל"צ.

התיקון מגדיר מיזוג כ- "העברה של כל הנכסים והחייבים, לרבות חיובים מותנים, עתידיים, ידועים ובלתי ידועים, של תאגיד יעד לתאגיד קלט, כאשר כתוצאה ממנה מתחלס תאגיד היעד".

- מחקר נערך בשלושה שלבים: איתור רשימת המיזוגים בישראל והגדרת המדגם (שלב א'), איסוף נתונים (שלב ב') וניתוח המדגם בשיטת מקרי הבוחן (שלב ג').

שלב א': איתור רשימת המיזוגים בישראל והגדרת המדגם

איתור רשימת המיזוגים בישראל

לצורך איתור רשימת המיזוגים, פנינו לעו"ד מיטל כץ ממשרד המשפטים לצורך קבלת מידע על המיזוגים שאושרו בישראל לפי חוק חופש המידע התשנ"ח 1998, היות ומידע זה אינו חשוף לציבור. הרשימה נשלחה ב- 19.6.2019 והמחקר מתבסס על נתוני רשימה זו המהווה את המדגם (ראו טבלה 1 בהמשך, רשימה מספר 1).

פנייה נוספת למשרד המשפטים הניבה רשימה שכללה את הבקשות שהוגשו למיזוג אך לא אושרו בהכרח.

4. PWC Israel (2019). דוח המיזוגים והרכישות השנתיות.
https://www.pwc.com/il/he/consulting/assets/ma_report_israel-2019.pdf
5. רשות התאגידים (אפריל 2021). בויקיפדיה
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A8%D7%A9%D7%95%D7%AA_%D7%94%D7%AA%D7%90%D7%92%D7%99%D7%93%D7%99%D7%9D
6. חוק העמותות, תש"ם 1980.
7. לימור, ניסן (פברואר, 2009). עת משבר למגזר השלישי- פירוק, שיקום ומיזוג עמותות. איגודים (ו'1) ע' 59-93.
8. מיזוגים במגזר השלישי. נדלה ב- 27 מרס 2019, באתר www.novaproject.org.
9. אתר משרד המשפטים, רשות התאגידים, (מרץ 2021),
https://www.gov.il/he/departments/israeli_corporations_authority
10.